ПРОТОКОЛ № 4/2

заседания Правления Некоммерческого Партнерства по содействию регламентации

деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

25 февраля 2009 года                                                                                                 г.Красноярск

Время проведения:  начало в 13:00, окончание в 14:00

Место проведения: г.Красноярск, ул.Маерчака, 3, оф. 311.

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 4 человека.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

1. Юрченко В.В.;

2. Некрасов В.И.;

3. Таращанский М.В.

Кворум имеется.

Протокол ведет: Гребенюк О.П. – офис-менеджер НПРиКРстрой.

Приглашенные:

1. Поликарпов В.А. – исполнительный директор НПРиКРстрой;

2. Сашко М.П. – тех.директор ООО «НТП»;

3. Лебедев В.Л. - зам. директора  ООО «Стальмост»;

4. Шаповалов В.А. – директор ООО СК «Гранит»;

5. Жаринов А.А. – директор ООО «Вира»;

6.  Карелин Л.В. – ген.директор ООО « Мезонин»;

7.  Наумов К.В. - ген.директор ЗАО «СМП-276»;

8.  Спирин С.А. - ген.директор ООО «Строй Грант»;

9.  Романенко А.В. - ген.директор ООО «Строй Ком»;

10.  Петровский В.В. - ген.директор ООО «ТехСтрой-В»;

11.  Суворов Д.С. - ген.директор ООО «ТехноДом».

Повестка дня:

1. Прием в члены НПРиКРстрой ООО «Теплострой».

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Поликарпов В.А.

2. День регистрации СРО близится, а компенсационный фонд не сформирован.

    Информирует председатель Правления Юрченко В.В.

Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов

членов Правления, присутствующих на заседании – 3 человека.

Вопрос №1 повестки дня: Прием в НПРиКРстрой новых членов

СЛУШАЛИ:  Поликарпов В.А.– исполнительный директор НПРиКРстрой доложил, что

подано заявление на прием в члены НПРиКРстрой от:

1. ООО «Теплострой».

 Указанная организация соответствует требованиям НПРиКРстрой и может быть принята

в члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Принять в члены НПРиКРстрой:

1. ООО «Теплострой».

ГОЛОСОВАЛИ:

         “ЗА”: - единогласно.

         “ПРОТИВ”: - 0.

      “ВОЗДЕРЖАЛОСЬ”: - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №2 повестки дня: День регистрации СРО близится, а компенсационный

фонд не сформирован

СЛУШАЛИ: Юрченко В.В. – председатель Правления НПРиКРстрой, проинформировал,

что с первого мая РосТехНадзор будет отдавать право на регистрацию деятельности СРО.

Следовательно, необходимо сформировать нужные документы и заполнить вновь

прибывшие документы из РосТехНадзора. Но эти документы будут даваться, только тем

членам, которые заплатили все текущие взносы. Следовательно, встал вопрос, о

скорейших выплатах текущих взносов, включая компенсационный. Юрченко предложил

кредит, тем строительным организациям, которые не в состоянии заплатить

компенсационный  взнос. Рассказал, что ведутся переговоры с банком, по поводу

предоставления им  выгодного кредита сроком на один год.

РЕШИЛИ: Продолжить НПРиКРстрой работу с банком, в помощь членам Партнерства.

Председатель Правления                                                                                           В.В.Юрченко